E ã
IHnllUTDFEDERAL MInIStério da Equação

stitutQ Federa! do Parara

PORTARIA N 1801 DE 17 DE AGOSTO DE 2017

C) Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão dc Pessoas do Instituto }edera]
do Paraná, no uso da competência club late confere a
Portaria n' 727 de 03/07/2017. considerando o
disposto no arl 14, $ 1' e art. 34 da Lei 12.272/12, e
con[[)mte o processo 23408.001 09]/2017-70

RESOLVE

L Coitceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêmiço, a partir dc

03/08/2017, ao servidor SAMUEL MANÁ('A RADAELL], SIAPE 1802555, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Palmas, da classe D

Nível 3C)4, para a Classe D Nível 401, por ter obtido 281(duzentos e oitenta e um pontos) na

Avaliação de Desempenho Acadêmiço.

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se para

progressão subsequente é 03/08/2019

[)iretor dc Dçsenx o]vimento de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victor ftrreira doAmafal,306-Tarumã, Curltiba . PR l CEP 82530-230 -Brasill In